

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

צ"ה, שנה כ"ז, גליון אלף תקמ"ט

עש"ק ד' תמוז תשפ"ג

קרח

הדלקת הנרות: 21.43

פלג המנחה: 20.19 פלג ב': 21.16

מוצאי ש"ק: 23.16 ר"ת: 23.16

23 JUNI 2023

Nr 1549

דף היומי גיטין ל"ח

נח לשמור על קדושת הגליון

אפניוין יקריין

ואון בן פלת (ט,ז)

אמר רב, און בן פלת אשתו הצילתו, אמרה ליה מאי נפקא לך מינה אי מר רבה אנת תלמידא ואי מר רבה אנת תלמידא וכו' היינו דכתיב חכמות נשים בנתה ביתה, זו אשתו של און בן פלת (סנהדרין דף ק).

לכאורה מהי ה"חכמה" הגדולה?

וביאר הגר"ח שמואלביץ זצ"ל, כי בתקופה של מחלוקת כשאחד מדבר לענין - חכמה גדולה היא! נהנה הרב (הגר"ח קניבסקי זצ"ל) מאד מזה. (דרך שיחה)

ואון בן פלת (ט,ז)

אמר רב, און בן פלת אשתו הצילתו, אמרה ליה מאי נפקא לך מינה אי מר רבה אנת תלמידא ואי מר רבה אנת תלמידא וכו' (סנהדרין ק,א).

ופירש כ"ק מרן רביה"ק אדמו"ר הזקן מווארקא זי"ע, שכונת אנשי קרח ואון בן פלת היה שאם יעבירו את משה מן המלוכה וימנו קרח למלך יהיו הם חשובים טפי, כי קרח היה עמהם כחבר. ואמרה לו אשתו לא כן הוא האמת, אלא כל זמן שקרח איש פשוט הוא עמכם כחבר, אבל כשיהיה גם הוא מלך יתנשא עליכם ויתרחק מכם, וזהו שאמרה לו אשתו "אי משה רבי אתה נחשב לתלמיד, וכן אם יהיה קרח רבי תהיה ג"כ אתה תלמיד" ותו לא. (תפארת ישראל)

בקר וידע ה' את אשר לו (ט,ז)

עתה עת שכרות הוא לנו ולא נכון להראות לפניו (רש"י).

למדונו רבותינו כאן דבר גדול עד מאוד.

שעות הפתיחה של

לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו

בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22

מספר טלפון: 03.208.4115

לפרשת חקת-בלק

לכל סוגי השאלות (תורות הרבנים משנתה משבוע לשבוע):

(1) כל יום לפני הצהרים משעה 10.15 עד 11.15

(2) כל יום אחר הצהרים (חוץ מיום 1) משעה 14.00 עד 15.00

ביום א': הגר"ש לוריא שליט"א - ביום ב': הגר"א רייך שליט"א - ביום ג': הגר"ח סופר שליט"א - ביום ד': הגר"י גרינוואלד שליט"א - ביום ה': הגר"ש בלו שליט"א

(3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (בשבוע הבא משעה 21.00)

ביום א': הגר"א רייך שליט"א - ביום ב': הגר"א שטרנבוך שליט"א - ביום ג': הגר"א רייך שליט"א - ביום ד': הגר"א שטרנבוך שליט"א - ביום ה': הגר"ע האניג שליט"א

בעניני כשרות - בטלפון 03.232.00.21

כל יום בבוקר משעה 10.00 עד 11.00 - ע"י הגר"ר אשר ח. שטרנבוך שליט"א

בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים:

כל יום ג' בערב משעה 18.00 עד 19.00 - ע"י הגר"ר אברהם הכהן עהרנרייך שליט"א

שירות מיוחד לערבי שבתות וימים טובים בטלפון:

03.208.4115

המחוקק מועבר לקבוצה של דינים שליט"א, אם אחד אינו עונה זה עובר לשני, ומשני לשלישי וכו' עד שיתקבל מענה בע"ה.

קריאת שמע ליל שבת קרח משעה 23.01
סוף זמן ק"ש שבת קרח בבוקר
מג"א: 8.59/7.44 - גר"א: 9.35

שעות הקבלה

של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22
(בימים ב-ג-ד-ה)
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

ואהרן מה הוא כי תלינו עליו (ט,ז,יא)

כ"ק אדמו"ר רבי יצחק מאמישינאו זצ"ל פירש, דכיון שאהרן הוא בבחינת 'מה', דהיינו שהוא בעיניו כאפס, ממילא אי אפשר להיות במחלוקת עמו, כי במחלוקת צריך להיות שני צדדין.

בענין זה, סיפר הרה"צ רבי פייוויל שלום דעמבינסקי זצ"ל, שפעם שמע איך שהרה"ק הישמח ישראל זי"ע משיב לאברך אחד שהתלונן בפניו אודות חוסר שלום בית, וכה אמר לו: גיב מיר צו פארשטיין, וואס מיינט נישט קיין שלום, ווען איינער געט מיר א פאטש און איך געב איהם נישט צוריק, הייסט דאך נישט - נישט קיין שלום, עס הייסט אז איך האב געקראגען א פאטש. ווען דען הייסט זיך אהן נישט קיין שלום, ווען איך געב צוריק, איז ווער הייסט דיר? (דברים של טעם)

כל חלב יצהר וכל חלב תירוש ודגן וגו' (יה,יב)

המצוה מהמובחר ליתן חלק הכהן מן המובחר ביותר, וכן אלו הנותנים מעות לקופה של צדקה או לעני, יתנו מטבע המובחרת היוצאת בהוצאה בלי פקפוק, וצריך מאד לדקדק בזה. (שלי"ה הק')

לחך או הקהלה

שבת פ' קרח (בא"י חקת), ה' תמוז.

הדלקת הנרות: 21.43 (פלג המנחה: 20.19 - פלג ב': 21.16)

מפטירין "ויאמר שמואל" (שמואל א, יא:ד) עד "אתכם לו לעם", אבות פרק ד'.

מוצאי שבת: 23.16 (לשיטת ר"ת: 23.16)

ז' שלמים לקידוש לבנה: ליל ב', אור לז' תמוז, מתחלת הלילה.

שבת פ' חקת-בלק (בא"י בלק), י"ב תמוז.

הדלקת הנרות: 21.43 (פלג המנחה: 20.19 - פלג ב': 21.16)

הגליון הזה הוקדש

לעילוי נשמת

ר' יצחק פלוטשעניק ז"ל

ב"ר שמואל יוסף ז"ל

חבר ועד הקהלה במשך 35 שנה

הלך לעולמו ח' תמוז תשנ"ז

ומנוחתו כבוד בהר הזיתים בירושלים עיה"ק

יהי זכרו ברוך

ת נ צ ב ה

א ייזיף ווארט

רבי אלחנן בונם וואסערמאן זצ"ל הי"ד

ראש ישיבת באראנאוויטש - "קובץ שיעורים" - נעקה"ש י"א תמוז תש"א

ויקח קרח וגו' (טז,א)
נתקנא על נשיאותו של אליצפן בן עוזיאל (רש"י).

איז דאך שווער, אליצפן איז דאך געווארען נשיא לאנג פאר די מעשה פון די מרגלים, פארוואס האט קרח געווארט ביז יעצט? נאר עס שטייט אז די מרגלים האבען געוואוסט אז זיי קענען נאר זיין נשיאים ביז די יידען קומען אריין קיין ארץ ישראל, און נאכדעם וועלען אנדערע ווערען די נשיאים, אזוי אויך האט קרח געמיינט אז אליצפן וועט נאר בלייבען נשיא אויף א קורצע צייט, ווילאנג זיי זענען אין מדבר, און אין ארץ ישראל וועט דאס נשיאות אריבערגיין צו אים, ווייל ער איז גרעסער. אבער יעצט, נאך דעם וואס עס איז נגזר געווארען אז זיי דארפען בלייבען אין מדבר פערציג יאהר, האט ער מורא געהאט אויף זיין נשיאות (בנין אריאל, היא"צ ז' תמוז)

וישם אהליהו

אין לך אדם שאין בידו מצוות ומעשים טובים, וכבר קדם לנו שאין הקב"ה מקפח שכר כל בריה ובריה, ואפילו של רשעים, דכתיב א-ל-אמונה ואין עול, צא ולמד משכר פסיעותיו של אותו רשע, אשר על כן חש משה שתעמוד להם איזה זכות שבידם, לזה בקש מה' ואמר אל תפן אל מנחתם, פ' אפילו זכות שכבר הגיעה מנחה לה' לא יפן לה ולא יביט אליה. (אורח"ה הק', טז,טו)

בעלי הזכרון, הוא אמנם דומה לבור סוד שאינו מאבד טפה, אבל אין זה מכח זכירה טבעית דוקא, כי אם מרוב יראת שמים, מרוב פחד לא להיות בכלל השוכח דבר אחד ממשנתו... שמחבר ר' אלחנן דברי תורה חביבות מופלגת עד שכל דבור קטן אפי' אות אחת כל חידוש אמת וסכרא ישרה נחשבים בעיניו להון עתק, כמו פלא א"כ כשהדברים נבלעין בדמו ואין השכחה שולטת בהם..."

(הילולא קדישא - תמוז, עמ' רמג)

כל מעייני בך

בנו הגרא"ש ווסרמן זצ"ל כותב: התמדתו בלימוד תורה"ק היתה באופן פלא, בספריו הוא מברר דכשיש על האדם מצוה שאי אפשר לעשותה ע"י אחרים אין עליו חיוב תלמוד תורה, כמו שאין חיוב ת"ת כשצריך לעסוק בצרכי חייו כדילפינן לה מואספת דגנך, ושמיאידך גיסא חיוב הלימוד בכל רגע ורגע שהאדם פנוי. כהלכתו כן מנהגו, לא נמנע מלהתעסק בכל דבר נחוץ בחיי הפרט והכלל, לא נח מטרדותיו בעניני החזקת הישיבה, הורה דעת את העם במאמריו הרבים בהשקפות התורה על מאורעות ושאלות העת שפרסם בחוברות ובעתונים, ושב ללימודו כאילו לא הפסיקו.

כמה פעמים בדרכו לנסיעות חו"ל, סר לבית הישיבה, כשמזוודתו בידו בדרכו לתחנת מסילת הברזל, להרצות שיעור לפני התלמידים קודם צאתו. שום דבר לא בלבל מחשבתו מלחזור לענין שהי עסוק בו. כ"מ הגאון הר"י כהנאמן (שליט"א) הגאב"ד פוניבז' מספר כי בלמדם יחד בראדן הביאו לו מברק כי נולד לו בן, באותה שעה היו עוסקים בדברי התוס' חולין כ"ט ע"ב, אדאמו"ר (רבי אלחנן) פתח המברק, עמד וברך (ברכת הטוב והמטיב), וחזר לענין שהיו עוסקים בו באמרו "וכי מסתבר שלמאן דאמר אינה לשחיטה אלא לבסוף, התחלת השחיטה אינה כלל חלק ממנה", וכן המשיך להתעסק בסוגיא כאילו לא קרה שום דבר. (קובץ שיעורים - תולדות המחבר)

שותה בצמא

סיפר הגה"צ מנאראל זצ"ל: דודי הגה"צ ר' פנחס מדאבראמיל זצ"ל נתחנן עם א' מבראנאוויטש, על כן היה לו קשר ידידות עם הגה"צ רבי אלחנן וואסערמאן זצ"ל. פעם אחת היו במארינבאד, וגם הרה"ק רבי אהרן מבעלזא זצ"ל היה שם (הרה"ק היה ב' המשך בעמוד ג)

לאלף הששי, הי"ד, אחרי גלותה בימי' האחרונים לערי ווילנה, טראק, וסעמעלישאק. בתקופה זו, תקופת התורה שבין שתי המלחמות העולמיות, נתקבל בכל תפוצות ישראל כמנהיג האומה וכקברניט הדור אשר בכל עניני הכלל לא זזה ידו מידי רבותינו מאורי ישראל, רבו בעל הח"ח ז"ע, וידידו גיסו רשכבה"ג נשיא ישראל הגאון רבינו חיים עוזר גראדענסקי זצוק"ל.

מות הקדושים של אבינו גאון ישראל הי"ד הי' המשך ישר בשלשלת קידוש השם ועסק וקיום התורה של ימי חייו, כשהובל לקדש שם שמים ביציאת נשמתו בעלות הלהב מעל המזבח ביום המר והנמהור י"א תמוז התש"א.

(קובץ שיעורים - תולדות המחבר)

דרך הלימוד

בנו הגרא"ש ווסרמן זצ"ל כותב: בלימוד התורה, שבכתב ושבע"פ, בהלכה ואגדה, דרכו הי' לחפש האמת מדברי התורה, הש"ס, הפוסקים והמפרשים, מבלי שום נטי' להעמיס כל כונה או חידוש מדילי'. בהקדמתו למאסף "אהל תורה" מזכיר את דברי רבו הגאון רבי חיים זצוק"ל כי "מחדש זיין חידושים איז ניט פאר אונז, דאס האבען נאר געהאט בכח די ראשונים ז"ל, אונזער ארבעט איז בלויז צו פארשטיין וואס עס שטייט".

להלן העתק מכת"ק של המחבר אשר נמצא בין כתביו. דברים דומים בענין זה: העתק ממכתב אשר כתבתי לנפתלי יחי'. אכתוב לך הערה נחוצה מאוד כי היא לתועלת גדולה לצעירים. זאגן תירוצים אויף תוס' קשיות דאס איז צייט אויף דער עלטער בשעת מען פארגעסט לערנען דאמאלס הייבט מען אן ענטפערן אויף תוס' קשיות, אבער אין דער יוגענד איז די צייט צא מאטערן זיך פערשטעהן תוס' קשיא, מען דארף גאר ניט וועלען ענטפערן אויף תוס' קשיא, אז מען געפינט א תירוץ אויף תוס' קשיא איז דאס ניט געפונען א מציאה נאר אנגעווארען א אבידה מען האט פערלארען דעם פשט אין תוס'. להשיג על ראשונים צריך להיות ג"כ "ראשון" אשר איננו במציאות בדורותינו.

(קובץ הערות - תולדות המחבר)

האמת נר לרגליו

(הגאון מטשעבין זצ"ל) סיפר על מדת האמת של הג"ר אלחנן, שפעם נפגש עמו בעיירת המרפא מארינבאד, ודברו בלימוד, ר' אלחנן אמר שטיקל תורה לרבינו. והוא שאל אותו על כך מתוספות בערכין, ואכן ר' אלחנן הודה שזה סותר את דבריו, וחזר בו מהם. רבינו סיפר שהרגיש אי נעימות שסתר את דבריו, וניסה לומר סברות ואוקימתות שונות לקיים את יסוד דבריו, אחר זמן מה אמר לו ר' אלחנן: 'על האמת העמדתם אותי ברגע אחד, ועתה הנכם מנסים כבר עשרה רגעים ליישב בדברים שאינם האמת', רבינו התפעל שדרכו של עולם כשאדם מחדש משהו, שמח לנסות להציל את דבריו, אולם ר' אלחנן ששמע במפורש תוס' מנוגד ליסוד דבריו, לא ניסה לקיימם בדוחק. (שר התורה, עמ' 681)

כח זכרונו

רבינו היה בקי בכל חדרי תורה וזכרונו הדהים, ומסופר שפעם שאל את הספר שו"ת הריב"ש ממחותנו רבי מאיר אבוביץ אב"ד נובהרדוק ובמשך חצי שנה נהג לעיין בו שעה קצרה בכל בוקר, והנה כעבור שנתיים מאז שהשיב את הספר לבעליו ראוהו בני ביתו כותב אגרת תורה ומעתיק מזכרונו תשובה של הריב"ש כלשונה מלה במלה.

פעם כשהיו מסובין בביתו של הג"ר נפתלי טרופ בעלי תריסין מגדולי הישיבות, ובכללם חתנו של הרנ"ט ה"ה רבי ברוך יוסף פייבלוון. גלגלו ביניהם שיחה על גאונים אחדים בדור המבורכים בזכרון ברזל והזכירו בנשימה אחת גם שמו של רבינו, נענה רבי נפתלי ואמר "לידידי אין לכלול את רבי אלחנן

מתולדותיו

אבינו הגאון המחבר (רבי אלחנן בונם ווסרמן) זצוקלה"ה נולד בשנת תרל"ה בעיר בירז במדינת ליטא, בשנת תר"נ לערך העתיקו הוריו ז"ל את מקום דירתם לעיר בויסק בגליל לטביא. משם נסע לישיבת טלז בה שמע לקח מהגאונים הגר"א גארדאן והגר"ש הכהן שקאפ זצ"ל. בישיבת טלז נתפרסם כמתמיד וכמעמיק שלא מן הרגיל. אחרי שקידה עצומה של כמה שנים בישיבה ההיא נסע ליצוק מים על יד רבו הגר"ח הלוי סולובייצק זצ"ל.

בשנת תרנ"ט נשא לאשה את אמנו הצדקנית מרת מיכלא נ"ע בת גאון הדור אאמו"ז הרב מאיר אטלס זצוק"ל שכיהן אז ברבנות בעיר סאלאנט. בשנות תרס"ג ותרס"ד השתתף ביחד עם הגה"צ הרב יואל באראנציק זצ"ל הי"ד מריגא ביסוד והנהלת ישיבה בעיר אמציסלאוו ברוסיה.

תקופה חדשה שהטביעה חותמה על כל מהלך חייו התחילה בשנת תרס"ז כשבא לראדן מקום מושב רבו בעל ה"חפץ חיים" ז"ע ללמוד ב"כולל קדשים" של רבינו בעל הח"ח ז"ע. בשנת תר"ע קבל על עצמו משרת ראש ישיבה בעיר בריסק מקום מושב רבו הגר"ח הלוי זצוק"ל. אחר פרוץ מלחמת העולם בסוף שנת תרע"ד, כשהתחילה נדידת התושבים מעיר בריסק שנחשבה כעיר בצורת מלחמה, חזר לראדן מקום רבו בעל הח"ח ז"ע, ואתו ואת ישיבתו נדד בימי ר"ה דשנת תרע"ו לעיר סמילאוויץ הסמוכה למינסק. בשנת תרע"ז החליט רבינו בעל הח"ח ז"ע להעתיק מושבו לעיר סומיאטש, ואז השאיר חלק מיישיבתו תחת יד אדאמו"ר הגאון זצוקלה"ה בעיר סמילאוויץ.

כשניתנה האפשרות לבני התורה לעזוב את מדינת רוסיה בשנת תרפ"א, שב למדינת פולין, שם התעכב בעיר באראנאוויטש לקבל עליו הנהלת הישיבה הקומיטת "אהל תורה" אשר גדלה ונתפרסמה תחת ידו כאחת הישיבות הכי גדולות בתקופת התורה דשנות תר"פ-תרצ"ט, בהשפעה עצומה על כל אפסי מדינת פולין ושאר הארצות - הישיבה הקדושה עלתה למתיבתא דרקייעא בקידוש שם שמים בשנות הדמים דתחלת המאה השמינית

בין שנים צור וצור	
ה' תמוז	תשע"ח: רבי אברהם צבי (ב"ר ישעיה יוסף) הלוי בעק - אב"ד מעלכארען - ויצב אברהם
ו' תמוז	תרפ"ה: רבי משה (ב"ר יעקב שמשון) האגער - האדמו"ר מקאסוב - לקט עני
ז' תמוז	תק"נ: רבי שאול (ב"ר אריה לייב) - רב דאמשטרדאם - בנין אריאל
ח' תמוז	תקפ"ח: רבי ברוך (ב"ר יהושע יחזקאל פייבל) תאומים פערנקעל - רב דלייפניק - ברוך טעם
ט' תמוז	תשנ"ב: רבי שמחה בונם (ב"ר אברהם מרדכי) אלתר - האדמו"ר מגור - רב שמחה
י' תמוז	תרל"ז: רבי מאיר (ב"ר אליעזר) מדזיקוב - אמרי נועם
יא' תמוז	תרל"ט: רבי יוסף אלטר (ב"ר חיים) מראדוביץ
יב' תמוז	תרע"ז: רבי מרדכי (ב"ר אברהם) מקאזמיר
יג' תמוז	תרצ"ו: רבי חיים מרדכי יעקב (ב"ר אברהם) גאטליב - רב דמישקולץ - יגל יעקב
יד' תמוז	תשכ"ו: רבי זלמן (ב"ר בן ציון) סאראצקין - אזנים לתורה
טו' תמוז	תשנ"ד: רבי יקותיאל יהודה (ב"ר צבי) הלברשטאם - האדמו"ר מצאנז'קלויזענבורג - שפע חיים
טז' תמוז	תקצ"א: רבי צבי הירש (ב"ר יצחק אייזיק) מזידיטשוב - עטרת צבי
יז' תמוז	תש"א: הקדוש רבי אלחנן בונם (ב"ר נפתלי ביינוש) וואסערמאן - ראש ישיבת באראנאוויטש - קובץ שיעורים

ייראוך עם שמש

תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בניהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
יום א' חקת-בלק בשעה 4.58

מנין ותיקין בכל שב"ק

בניהמ"ד תוספות יום טוב
Isabellalei 140

התחלת התפלה שעה לפני הנץ (שבוע זה בשעה 4.28)

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג

מוה"ר נפתלי געלדציילער שליט"א

מו"ץ בלשכת הוראה דקהלתנו

ולכל משפחתו שיחיו

לרגל נישואי הבת עב"ג שיחיו

ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב

מאחלת הנהלת הקהלה

חרד לקיים מצות ביקור חולים, והלך בכבודו ובעצמו אל האכסניה שהתגורר התלמיד לשאל בשלומו. פעם כשבחור נתקף באישון לילה במיחושי מעיים והדבר נודע לר' אלחנן, הלך מיד לבקרו ושיער שלקה בדלקת התוספתן. נחפו להביא לו תחבושת קרה, ואח"כ יצא להזעיק אליו רופא. כמו כן הלך לקרוא לשתדלן שעשה את כל הדרוש כדי שהבחור יתקבל בדחיפות לבית החולים שבעיר. לא נח ולא שקט כל אותו הלילה, לא השתמש בשלוחים ולא הסתמך על אף אחד, לא חס על טרחתו וכוחותיו, עד שהיה בטוח עם שחר כי הבחור מקבל את העזרה והטיפול הרפואי הדרושים. (אור אלחנן ח"א, עמ' רכח)

שפלות רוחו

(הגאון מטשעביץ זצ"ל) סיפר על ענותנותו של הג"ר אלחנן ווסרמן, ראש ישיבת ברנוביץ, שפעם נפגש עמו בעיר הקייט מארינבאד ודברו בלימוד. בתוך כדי דבור נגש אליהם אחד מרבני פולין ושאל על מה נסובה השיחה, וענה לו רבי אלחנן: 'איך זגא א שטיקל תורה, איך ווארט זעהן צו ער הארכט עס' (אני אומר לו עתה חידוש תורה, ואני מחכה לראות אם הוא מסכים לדבורי...). והיה רבינו משתומם ומשתהה נוכח שפלותו של רבי אלחנן, ומהפסוק שבה אמר רבי אלחנן את דבריו אלו. (שר התורה, עמ' 401)

לי עצה ותושיה

מרגלא הי' בפומי כי התורה נקראת תושי' מפני שהיא העצה היחידה לאומה הישראלית וכן לאיש ישראל בכל השאלות. אין אדם יודע איזו מטרה היא הטובה בשבילו, ולא איזוהי הדרך המובילה למטרה הטובה. אך התורה "תיעיץ" העצה הנכונה והבטוחה. אין שאלה בחיי הפרט והכלל שאין תשובתה ועצתה בתורה, וליכא מידי דלא רמיזא באורייתא. צריכים רק לחפש בתורה ולדעת איך לחפש.

בשאלות הכלל הי' מראה מקורי התורה המבארים את מאורעות הזמן באור הנהגת ה' את עמו, והי' דן עפ"י המסקנא היוצאת מתוך פסוקי התורה, מתוך סוגיות הש"ס, מאמרי חז"ל ודברי רבותינו הראשונים והאחרונים. מפני שבכל מאמריו הרבים בעניני העת אינו מביע כי אם מסקנת הלכה ודעת תורה לכן גם מאמריו אלה אינם עשויים להתיישן ע"י שינוי תנאים וחילוף זמנים. הי' רגיל לומר כי מושג הצדק האנושי משתנה לפי המקום והזמן, אבל "צדקתך צדק לעולם" מפני ש"תורתך אמת". (קובץ שיעורים - תולדות המחבר)

להזהיר את ישראל

פעם דרש רבי אלחנן ווסרמן בבית הכנסת בברנוביץ, ותקף את הציונים וגרורותיהם, כדרכו במלים בוטות וחריפות ביותר. נגש אליו אח"כ בחור מתלמידיו ושאל, הרי הגמ' בפסחים (ג,א) אומרת, "לעולם אל יוציא אדם דבר מגונה מפיו, שהרי עקם (המשך בעמוד ז')



התודה והברכה

לכבוד ידידנו ומכובדנו הנעלה, הנדיב הנכבד

מוה"ר **אברהם שמואל גראס** הי"ו

אשר ברוב טובו פתח לנו את שערי ביתו

להיות בעל **אכסניא**

למון הרב שליט"א

בעת ביקורו בטורונטו בש"ק פ' שלח שעעל"ט

יה"ר שיזכה להמשיך במעשיו הברוכים עוד רבות בשנים מתוך רוב נחת, אושר ועושר וכט"ס.

מאחלים מתוך הוקרה עמוקה

וועד המקוה

היטיבה ה' לטובים

בכבוד וביקר נעלה על נס את ידידנו החשובים

הרה"ג ר' **מרדכי שיף שליט"א**

בארא-פארק

ומוה"ר ר' **אברהם יעקב מרזל הי"ו**

מאנסי

אשר עומדים הכן בעצה ובמעש למען בניית המקוה, ובפרט על אשר הטריחו עצמם והקדישו שעות רבות למען המגבית שהתקיימה בטורונטו.

יה"ר שזכות הרבים יגן עליהם להתברך בכל מילי דמיטב, אכ"ר.

מאחלים מתוך הערכה רבה

וועד המקוה

סנהדרין. (אור אלחנן ח"א עמ' נד בשם כ"ק אדמו"ר בעל התיבות שלום מסלונים זצ"ל)

כמים הפנים לפנים גם האי סבא קדישא החפץ חיים מצא ברבנו את שאהבה נפשו, כיון שעמד על טוהר לבו, קירב את רבנו יותר מאחרים, האציל עליו מרוחו הק' והביאו בסודותיו, הח"ח העריך יקרת סגולותיו והעריצו הערצה גדולה ונפלאה, כפי שניתן היה ללמוד בהרבה הזדמנויות במיוחד מן העובדא שהטיל עליו שליחותו בתיקון הגלגול המפורסם (עיני באריכות הסיפור בספר "אור אלחנן" ח"א עמ' עג-עז) וכפי שכותב הג"ר יעקב ישראל קנייבסקי (הסטייפלר) בספרו "חיי עולם" (ח"א עמ' כ) ובזמננו היה מפורסם... שהחפץ חיים גירש גלגול ע"י עשרה ת"ח... ואחד מהעשרה היה הג"ר אלחנן ווסרמן הי"ד ושמעתי שהיה (הג"ר אלחנן) מספר המעשה בכל פורים לתלמידיו, ע"כ.

(אגב, רבי לייב גאביה הר"מ דשיעור ד' משיבת אהל תורה" דברנוביץ אומר היה משמו של רבנו "אחרי ראותי עין בעין את מעשה הדיבוק, אין שום סיבה לגמול אתי שכן עוה"ב בעד אמונה, אין זו רבותא, - מפי ר"א"ל בארון ממונטריאל).

בשנים מאוחרות יותר נחשב רבנו בעיני רבו הח"ח לנאמן ורוחו ואיש ימינו בכל עניני הכלל, וכפי שכותב בנו של רבנו הגרא"ש ווסרמן זצ"ל בהקדמתו לספרו של רבנו "קובץ הערות": "לא פעם הזמינו לראדין לטכס עצה באיזה ענין נחוץ או ביצוע של איזו תכנית לחיזוק התורה והדת".

(הילולא קדישא - תמוז, עמ' רמה-רמז)

לימוד מוסר

סיפר לי הרה"ג ר' אלחנן יוסף הערצמאן (שליט"א): בישיבה בבאראנאוויטש היו לומדים מוסר בכל ערב בשעה תשע, חצי שעה קודם תפלת ערבית, וגם הגאון ר' אלחנן התיישב על כסא, לא אצל המזרח אלא מעורב עם הבחורים, וגם הוא למד מוסר. פעם אחת ישבתי סמוך אליו, וראיתי שהוציא מטפחות ולקח ספר חפץ חיים, ותיכף התחיל לבכות, וכה למד בספר חפץ חיים. (שיח זקנים ח"ה, עמ' שפד)

מצוה שבגופו

כשנודע לרבי אלחנן וואסרמן ז"ע על תלמיד שנפל למשכב, אפילו מחלה שאינה רצינית, כגון שתקפתו צינה או שאינה חש בטוב, מיד הזדרז בלב

הודעה חשובה

אפשר לקבל את רשימת המוצרים
שניתוספו לאחרונה ל"רשימת הכשרות"
במשרד הקהלה או במייל
info@machsike-hadass.be

הגר"א וואסערמאן (המשך)

פעמים במארינבאד). אמר רבי אלחנן לדודי, הייתי רוצה ליכנס להרה"ק מבעלזא, ונכנסו. אמר רבי אלחנן להרה"ק מבעלזא תאמרו לי מאמר, אמר הרה"ק אין זו הדרך שלנו, והפציר בהרה"ק לומר תורה. אמר הרה"ק, אגיד מה שאמרתי בשלש סעודות, ואמר התורה מואתחנן, תקט"ו תפילות. והפליא רבי אלחנן את המאמר ההוא. (שיח זקנים ח"א)

קדוש יאמר לו

הרה"ח ר' פנחס מדבורומיל סיפר לרבינו (הגאון מטשעביץ זצ"ל), שפעם דבר עם כ"ק אדמו"ר רבי אהרן מבעלזא על הג"ר אלחנן ווסרמן, ראש ישיבת ברנוביץ, והרבי התבטא בבטויי הערצה מופלגים וכינה את רבי אלחנן: 'הקדוש' (יהודי קדוש), וסיפר רבי פנחס לרבינו שבעת שהשמיע הרבי מבעלזא את הדברים באזניו, התפלא, שכן הי' זה נדיר לשמוע מהרבי בטוי כזה על בן דורו. הבחין הרבי בתמיהתו ואמר לו: 'מה שאתה מתפלא, משום שלא הכרת אותו, אני שנפגשתי אתו וראיתי את פניו אומר לך שהוא הי' אדם קדוש'. (שר התורה, עמ' 681)

הרב והתלמיד

הוא התקרב אל החפץ חיים והתאבק בעפר רגליו והושפע ממנו השפעה כבירה, למד מדבריו וממעשיו כאחד, רבנו ראה בו ס"ת חי שמצוה להגות בו יומם ולילה ולא לאבד אף תנועה קלה, או שיחה קלה.

ותיקי ראדין היו מספרים שפעם בר"ה השמיע הח"ח דברי התעוררות וכשסיים העיר רבי שלום איישישוקר לעמיתו רבנו: "כמדומה כבר אמר הכל אשתקד מלה במלה" אך רבנו לא הסכים אתו "אין ביהמ"ד בלא חידוש הפעם הכילו דבריו שמונה מלים חדשות"! (מפי תלמידו ר"א"ל בארון ממונטריאל)

כל אימת ששמע או ראה בן אדם יוצא מלפני הח"ח היה רבנו מפציר בו שאם הענין אינו סוד - יואיל נא בטובו לספר בפרוטרוט את השתלשלות שיחתם, וברגע שהלה ניא את לספר היה משים אזנו כאפרכסת מדייק בכל מלה ומלה, וחוקר ודורש את המספר לפרטי פרטים כמו בגביית עדות אצל

פינת כשרות ווינקעל

הודעה נחוצה

בבדיקות שנערכו לאחרונה בחומס (ארבעס), מתוצרת LUENGO בארה"ב, בשם KABULI, ע"י המשגיחים שלנו, נמצא שיש בהם חשש תולעים. התולעים ניכרים רק אחר השריה במים, שהקליפה נעשית שקופה (דורוכיטיג), ונראה שיש נקב מתחת הקליפה, שבתוכו עלולה להמצא תולעת, בצבע חום או לבן בהיר.

לכן יש להזהר לבדוקם במתינות אחר שרייתם במים.

ATTENTION

Recently, during tests conducted on Kabuli chickpeas (Arbes) produced by LUENGO in the USA, our mashgichim discovered the presence of worms.

These worms can only be seen after soaking the chickpeas in water as the shell becomes transparent, then one can see a hole under the shell, inside which a worm can be found, brown or light white in color.

Therefore they should be controlled carefully after soaking them in water.

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך ה-E-mail - נא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

מנחם מענדל פאמערנאן עלקא ראכיל ליפשיץ
 ב"ר מרדכי מאיר נ"י בת ר' אברהם נ"י
 פאמערנאן (לערנער) ליפשיץ (שפירא)
 אנטווערפן אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, כ"ט סיון תשפ"ג

אשר אנשיל שטויבער אסתר הינדא לויפער
 ב"ר חיים יוסף נ"י בת ר' יואל נ"י
 שטויבער (פריעדמאן) לויפער (פריעד)
 אנטווערפן מאנסי

מ א ו ר ש י מ
 מאנסי, כ"ו סיון תשפ"ג

משה גרינעלד פערל ווייסמאן
 ב"ר אהרן נ"י בת ר' אהרן נ"י
 גרינעלד (טווערסקי) ווייסמאן (גאלדבערגער)
 אנטווערפן מעלבארן-ירושלים עיה"ק
 משגיח כשרות דקהלתנו

מ א ו ר ש י מ
 ירושלים עיה"ק, ב' תמוז תשפ"ג

אברהם קוט רחל פיליפ
 ב"ר צבי משה אליהו נ"י בת ר' אשר זעליג וואלף נ"י
 קוט (בעק) פיליפ (גרינעלד)
 ירושלים עיה"ק אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, כ"ז סיון תשפ"ג



זמני התפלות לשבתות הקיץ

בבית הכנסת הגדול
 מנחה ערב שבת: 15 דקות לפני פלג המנחה
 שחרית: בשעה 9.00

בבית המדרש הגדול
 מנחה ערב שבת: 15 דקות לפני פלג המנחה
 דרשת מו"ח הרב שליט"א בין קבלת שבת ומעריב
 שחרית: 9.00 מנחה וס"ג: בזמן הדה"נ

צבי אלימלך בראווער נעכא וויינבערגער
 ב"ר חנניה יו"ט ליפא נ"י בת ר' אהרן צבי נ"י
 בראווער (קיש) וויינבערגער (דרעזנער)
 לונדון אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, ב' תמוז תשפ"ג

דינסטיק ח' תמוז 27 juni
יעקב ניילינגער - צפרה מאטל קרויס
 Jankl Neilinger (London)
 Matti Krausz (Lamoriniëstraat)
 Chupa: Bais Rachel 19.15 uur

צ'אייט און אטורה

זאב בן ציון ב"ר יואל שטראוס נ"י
אולם נשי ובנות אגודת ישראל

לוי יצחק ב"ר יהודה אלי' ראטה נ"י
ביהמ"ד סאטמאר-שארלאטאלי

מיטוואך ט' תמוז 28 juni
מרדכי יעקב שכנא דאמב - רבקה כהנא
 Mordche Domb (London)
 Rifki Kahana (Belgiëlei)
 Chupa: Bais Rachel 19.00 uur

טאנוט באו אריקאט

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)
 op vrijdag 23 juni
 Coppens-Dercon, Statiestr. 160 239.36.08
 Strobbe, Hoogstr. 46 232.67.73

op zaterdag 24 juni
 Anfarma, Schulstraat 1 237.51.43

op zondag 25 juni
 Generaal, Generaal Lemanstr. 10 230.94.56
 Brant, Lambermontplaats 16 237.68.70

op maandag 26 juni
 Mann, Jan van Rijswijklaan 82 237.60.93

op dinsdag 27 juni
 Justitia, Justitiestraat 81 237.45.14

op woensdag 28 juni
 Bankapotheek, Mechelsestwg. 12 233.45.81
 Vandenebeele, Grote Steenweg 9a 230.94.42

op donderdag 29 juni
 Claeys, Quinten Matsyslei 11 232.54.22

דאנערשטיק י' תמוז 29 juni
נחמן יצחק פילמער - אלישבע חן
 Nachmen Yitzchok Filmer (London)
 Elisheva Hen (Consciencestraat)
 Chupa: Bais Rachel 18.45 uur

Na 22u. op 23 juni (ליל ש"ק):
 Coppens-Dercon, Statiestraat 160

Na 22u. op 24 juni (מוצאי ש"ק):
 De Roma, Turnhoutsebaan 282

*
 Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)
 דוקא נא וואך - 0900.10.512
 HATZOLOH - 03.289.00.00
 הצלה חי לייפליין: 03.208.20.00
 Crisiscentrum

כ"ו אטורה

חיים יוסף ב"ר ישראל צבי בערנאט נ"י

נו"אצה אב

למשפ' ר' יוסף יודקוביץ-אברמטשיק נ"י
 *
למשפ' ר' מאיר וואקסשטאק-וויינשטאק נ"י

בית נאמן: baisneemon@gmail.com	שמירה: 03.218.91.00
טאן: 03.500.8947	גניזה: 0488.05.25.16
טאן-מוסדות: 03.808.49.49	בוקר חוליים: 0.32.33.34.35
תומי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	מוקד ח.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	רכב: 0475.76.24.34
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שפחה ופועה: 0489.35.64.77
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	שמחה: 0484.11.15.91
מסילה: 0489.84.17.17	טהרנו: 03.808.44.82
חבריי: 03.80.80.424	חי לייפליין: 0495.19.81.00
Pinny's Data Bank - 0496.100.100	מלב לב: 03.232.22.27
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	שלוח: 0475.28.88.28
קול הלשון: 03.80.80.388	חוק: 0485.37.18.42
טוהר לבנו: 03.208.52.08	IN TOUCH - 0486.89.11.90
קו השגחה פרטית: 03.808.44.28	בוני עולם: 03.500.11.05
מי"ח לרפואת חירוס: 0485.05.6746	A TIME - 03.500.10.75

מכוננים אליו

מסופר שפעם אחת התאספו גדולי תורה בעיר וילנא בראשות ה'חפץ חיים', ובין היושבים שם היו הגר"ח ע"ה גרודזינסקי והג"ר אלחנן וסרמן וכן ה'חזון איש' זצ"ל (לפני שנתפרסם, אף שכבר הדפיס את ספרו מ"מ הדפיסו בעילום שם ע"כ לא נודע אז גדלותו, אולם מכיון שאת ספקותיו היה מציע לפני הגר"ח ע"ה הכיר בגדלותו והזמינו להשתתף באסיפה), בתוך הדברים האריך ה'חפץ חיים' לדבר על השינוי מהדור ההוא לימים עברו, שמלפנים היו גדולי הדור נחשבים אלו שלכל הפחות היו בקיאים בכל הש"ס על פה וכדו', אבל עתה יתכן שיהיה מי שמסתכא אחת עדיין לא למד כגון מסכת נזיר וכבר יקרא מגדולי הדור, ועוד זאת שבימים עברו היו גדולי וצדיקי הדור נוטים כרם ה' ועומדים בפרץ ומשגיחים על חומת בית ישראל לבל תפרץ, אבל בזמננו ישנם צדיקים אשר הם ספונים וטמונים בהאליהם כל היום, ועוסקים בתורה ומתפללים בחדרי חדרים ואין צרכי הרבים לנגד עיניהם כלל, והיו דבריו מכוננים ברוח הקודש להג"ר אלחנן וסרמן שכששמע דברי התוכחה של ה'חפץ חיים' נזכר שעדיין לא שנה מסכת נזיר, ולה'חזון איש' שהבין כי ה'חפץ חיים' בא עליו בטרוניה על אשר יושב בביתו וממעט ביציאה לחוץ ומתוך כך אינו דואג לעניני הכלל וצרכיהם.

(מפי ספרים וסופרים ח"ב, עמ' שפח)

הגר"א וואסערמאן (המשך)

הכתוב שמונה אותיות ולא הוציא דבר מגונה מפיו שנאמר מן הבהמה אשר איננה טהורה?

ענה לו ר' אלחנן בקושיה משלו, ומדוע התורה עצמה כתבה לשון מגונה, וכתבה (ויקרא יג, מה) "וטמא טמא יקרא"? אלא כבר מבואר בדברי "בעל המאור" בפסחים, שכל מקום שצריך להזהיר את ישראל ולהפרישם מן הטומאות, אין זה לשון מגונה, אדרבה, כך היא דרכה של תורה, שהרי אין דין הוראת ההלכה כדין סיפור דברים בעלמא, ולפיכך אין צורך לברור לשון נקיה, מה גם בעת שנמצאים הרבה המטהרים את השרץ, אז בודאי החובה להכריז בריש גלי כי התורה טימאתו. לכן, כשצריך להבדיל את הטמא מן המחנה, צותה התורה "וטמא טמא יקרא", דוקא בלשון ברורה ונחרצת.

ומורא רבך

סיפר הרה"ג ר' ירחמיאל קופנס: אני זוכר פעם, באחד מימי ראש השנה אצל הגאון הצדיק בעל "חפץ חיים" זצ"ל בראדין, והיה זה בשנותיו האחרונות, כשהיה כבר לא התפלל בישיבה אלא בביתו, הכניסו אותו לבית המדרש באותו ר"ה על פי בקשתו, שיש לו משהו לומר ל"עולם". ואז הביאוהו לבית המדרש ליד הכניסה, שכן להגיע עד למזרח כבר היה לו קשה מדי ללכת, והוא פתח פ"ק ואמר שהוא רק רוצה לעורר את ה"עולם", שהנה כשמתפללים "זכרנו לחיים מלך חפץ בחיים", ה"עולם" מפרש כך: "זכרנו לחיים" כי אתה הרי "מלך חפץ בחיים", אתה רבש"ע הרי רוצה שבני אדם יחיו. אולם - אמר הח"ח לתלמידי הישיבה - תכנון בבקשה זאת את הביאור דלהלן: "זכרנו לחיים" אנו מתפללים לקב"ה שהוא יזכרנו לחיים, ואיזה סוג של חיים אנו מבקשים? - "מלך חפץ בחיים", אנו מבקשים כזה סוג של חיים שהמלך החפץ בחיים חפץ ורוצה בהם! כך פנה אלינו שנינו בתפלה, בעת אמרנו בקשה זו, ועד כמה שזכור לי, זה כל מה שהוא אמר באותה פעם. קולו החלוש כמובן שלא נשמע היטב ולא הגיע לאזני כל בני הישיבה, ועל כן נתלמדו הגדול, רבי אלחנן וסרמן וצוק"ל, שנכח במקום, כמנהגו המפורסם להסתופף בצל רבו הח"ח בתקופת הימים הנוראים, חזר על דברי הח"ח בקול רם שיגיע לאזני כולם. אני זוכר עד עתה את חרדותו העצומה של רבי אלחנן מהדר גאווה של רבו הקדוש. לפני שהוא היה מזכיר את שמו של "הרבי", היה עומד בכזה פחד ואימה יוצא מן הכלל, לא יאומן כי יסופר. ואז הוא אמר, כשהמלים יוצאות מפיו בחרדת קודש - "הר... ר... ר... ב"י אמר: "זכרנו לחיים מלך חפץ בחיים", אבל באיזה סוג של חיים? של "מלך חפץ בחיים"... בכזאת יראת כבוד נוראה הזכיר את הח"ח ודבריו, קשה לתאר זאת.

מונחה נכונה

מרת יוטא קייניצא חיה ב"ר יוסף נוסבוים-באב"ד ע"ה (74) אלמנת ר' שמעון נוסבוים ע"ה
 ג' תמוז תשפ"ג

יושבים שבעה בביתה
 Ant. van Dyckstr. 67, 1ste verd.
עד יום ה' בבוקר